
Centrum experimentálního divadla, p.o. – HaDivadlo
Zelný trh 294/9, Brno-město, 602 00 Brno
IČO: 00400921, DIČ: CZ00400921
Číslo účtu:   
Zastoupené MgA. Miroslavem Oščatkou, ředitelem CED, p.o.
(dále jen „Divadlo“)
a
Mezinárodní festival DIVADLO Plzeň
zájmové sdružení právnických osob
Sedláčkova 174/2, 301 00 Plzeň
IČO: 70942749, DIČ: CZ70942749
zastoupený panem  – ředitelem sdružení
(dále jen „Festival“)

u z a v í r a j í 

smlouvu o pořádání divadelního představení 
v rámci Mezinárodního festivalu Divadlo Plzeň

uzavřenou dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností při pořádání divadelního představení
Divadla na scéně zajištěné Festivalem za podmínek dohodnutých v této smlouvě:

název představení: Prezidentky

režie: Kamila Polívková

místo konání: Moving  Station,  Koperníkova  574/56  (Most  Ivana  Magora
Jirouse), 301 00 Plzeň

datum a hodina konání: 11. 9. 2020 v 10:30 

(dále jen „představení“)

II.
Honorář a náhrady

Festival se zavazuje uhradit za uskutečnění představení:

1) dohodnutou částku ve výši 80.000,- Kč, která v sobě zahrnuje:
- honorář za 1 představení: 25.000,- Kč

- dopravu a další náklady divadla ve výši: 55.000,- Kč

2) tantiémy z hrubé tržby: 12,6 % – zastupuje Aura-Pont 

3) ubytování v termínu 10. 9. 2020 (6 × jednolůžkový pokoj, 4 × dvoulůžkový pokoj, 2 × třílůžkový 
pokoj) a 11. 9. 2020 (4 × jednolůžkový pokoj, 4 × dvoulůžkový pokoj, 2 × třílůžkový pokoj)

4) 4 volné vstupenky pro Divadlo



III.
Úhrada

1) Divadlo bude částky uvedené v bodu II/1 této smlouvy fakturovat po uvedení představení na festivalu.
Splatnost faktury bude 14 dní od data doručení.

IV.
Další povinnosti Festivalu

1) Festival zajistí veškeré podmínky nutné k bezvadnému uskutečnění představení. Festival se zavazuje
dodržet technické podmínky Divadla, které tvoří  Přílohu č. 1 této smlouvy. Sál pro stavbu a zkoušku
bude k dispozici dne 10. 9. od 15.00 do 23.00 a dále dne 11. 9. od 7.00. Divadlo po konci představení
bez odkladů sál začne vyklízet.

2) Festival se zavazuje uhradit veškeré výdaje spojené s přípravou sálu a realizace představení.

V.
Zvláštní ujednání

1) Divadlo se zavazuje bezplatně poskytnout pořadateli  materiály pro propagaci dle individuální dohody
do 5.8.2020.

2) Vpřípadě zrušení představení ze strany Festivalu, které není oznámeno do 30. dne předešlého měsíce
před  termínem konání  představení  se  pořadatel  zavazuje  uhradit  80% dohodnutého honoráře,  a  to
nejpozději do 15-ti dnů po plánovaném termínu konání představení.

3) V případě zrušení představení ze strany Divadla, které není oznámeno do 30. dne předešlého měsíce
před termínem konání představení se Divadlo zavazuje uhradit Festivalu 50.000,-Kč na pokrytí vzniklých
provozních nákladů, a to nejpozději do 15-ti dnů po plánovaném termínu konání představení.

4) Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do jejich smluvního vztahu založeného touto smlouvou
zasáhne vyšší  moc,  nebudou po  sobě  vzájemně vyžadovat  poskytnutí  plnění  dle  této  smlouvy,  ani
náhrady škod, a v případě, že plnění bylo mezi smluvními stranami poskytnuto, byť částečně, dojde
k navrácení  plnění.  Za  vyšší  moc  se  považují  nedostatečně  pojištěné  a  náhlé  události  v  životním
prostředí, nehody, výbuchy, požáry, katastrofy, válka, válečné činy, opatření vládních orgánů a orgánů
veřejné moci, nové nebo pozměněné právní předpisy, smrt či jiné události srovnatelné s nimi.

VI.
 Volba práva

Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Smluvní strany si jako soud
místně příslušný volí Okresní soud Plzeň-město, popř. Krajský soud v Plzni, Česká republika.

VII.
Závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, považují ji za určitou a srozumitelnou a prohlašují, že
ji  neuzavřely  v tísni,  či  za nápadně nevýhodných podmínek.  Tato smlouva je platná a účinná dnem
podpisu oběma smluvními stranami.

2) Smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  stejnopisech,  z nichž  každá  smluvní  strana  obdrží  po  jednom
stejnopisu.

3) Kontaktní  osoby  za  Mezinárodní  festival  Divadlo:  ,  ,
, za Divadlo: , ,  

V Brně dne 1. 8. 2020 V Plzni dne 4. 8. 2020

MgA. Miroslav Oščatka
ředitel CED, p.o. ředitel festivalu



Příloha č. 1 ke smlouvě o pořádání divadelního představení 
v     rámci Mezinárodního festivalu Divadlo Plzeň  

HaDivadlo

Prezidentky / Režie Kamila Polívková

www.hadivadlo.cz/hra/prezidentky

• 3 herečky, 1 herec

• hrací plocha: ideálně 6 × 12 m {hloubka x šířka – lze přizpůsobit na cca 5 × 8 m}, výška 

min. 5,5 m (4 m na zářivky + 1,5 m zdvih vozíku – může být méně)

• dva boční nástupy, jeden musí mít plochu aspoň 3 × 4 m a vstup na scénu šířku minimálně 

{!!!} 1,3 m (bez prahu) a výšku 2,10 m

• podlaha musí unést cca 350 kg (vysokozdvižný vozík)

• prosíme o pomoc (2–3 místní technici) s vyložením a naložením vysokozdvižného vozíku 

(300 kg) – vysokozdvih by měl mít ideálně bezbariérový přístup na scénu, pokud není 

k dispozici nákladní výtah o rozměrech 90 × 190 cm (výška 186 cm)

• světla: připojení DMX 512 5-pin v kabině / na livepostu; dobrý výhled na jeviště; pult 

vezeme vlastní; min. 6 stmívaných okruhů na podlaze jeviště; kouřostroj na místě výhodou, 

možnost upevnění 12 LED pásků na zadní stěnu jeviště, připojení DMX na zemi jeviště

• zvuk: odpovídající PA, 1x stereo in – PC, ozvučený televizor, pasivní repro, vstup XLR + 

230V

• čas přípravy 7 hod.

Kontakt na vedoucí techniky

•  / stavba /  / 

•  / světla /  / 

•  / zvuk /  / 

https://www.hadivadlo.cz/hra/prezidentky/



